
 

Menü



VORSPEISEN

1 Kokossuppe 2 4,90 €
mit Huhn oder Tofu, grüne Bohnen, Cherrytomaten, Zucchini
with chicken or tofu, tomatoes, zucchini, string beans

2 Eierblumensuppe 3 4,90 €
mit Chinakohl und Koriander
egg-drop-soup with chinese cabbage and cilantro

3 Wan Tan Suppe 1,2,8 4,90 €
Wan Tan mit Fleisch oder vegetarischer Füllung, Pak Choi, 
Karotten, Sojasprossen und Koriander
Wan Tan with meat or vegetarian filling, 
pak choi, carrots, soy sprouts and cilantro

4 Glasnudelsuppe 2 4,90 €
mit Morcheln, Pak Choi, Sojasprossen, Shitake Pilze und Tofu
glass noodle soup with morels, pak choi, 
soy sprouts, shitake mushrooms and tofu

5a Ph  Gàở  2 7,50 €
Reisbandnudelsuppe mit Huhn und Zitronenblätter
wide rice noodle soup with chicken and lemon leaves

5b Ph  Bòở  2 7,90 €
Reisbandnudelsuppe mit Rindfleisch und Ingwer
wide rice noodle soup with beef and ginger

6 Sauer-Scharf-Suppe 3 4,90 €
mit gehacktem Entenfleisch
sour spicy soup with minced duck meat

7 Nem Hà N iộ  (2 Stk) 1,3 5,90 €
frittierte Frühlingsrollen gefüllt mit Huhn, Glasnudeln, Pilzen 
spring rolls filled with chicken, glass noodles, mushrooms

8 Nem Hà N i Chayộ  (2 Stk) 1 5,90 €
frittierte Frühlingsrollen gefüllt mit Tofu, Glasnudeln, Pilzen
spring rolls filled with tofu, glass noodles, mushrooms



9 Nem Sài Gòn (2 Stk) 2,4,6

frische Sommerrollen gefüllt mit Reisnudeln, Salat, Kräuter und:
fresh summer rolls filled with rice noodles, salads, herbs and:
Huhn oder Tofu (chicken or tofu) 5,90 €
Garnelen (shrimps) 6,50 €

10 Wàn Tán rán giòn (6 Stk) 1,2,4 5,90 €
frittierte Teigtaschen gefüllt mit Huhn und Garnenlen oder Tofu
fried dumplings filled with chicken and shrimps or tofu

11 Tôm Hoàng Gia (3 Stk) 4  6,90 €
Tiger Prawns mit süß sauer Dip
tiger prawns with sweet sour dip

12 Gà Xiên (3 Stk) 6 6,50 €
Hähnchenbrustfilet auf Bambusspieße mit einem Erdnussdip
chicken breast filet on bamboo sticks with a peanut dip

13 Bánh Bao (1 Stk) 1,2,3 5,90 €
vietnamesischer Hefekloß mitSchweinehack oder Tofu
vietnamese yeast dumpling with minced pork meat or tofu

14 Khoai Lang Chiên 3,14 5,90 €
Süßkartoffelpommes mit Mayo
sweet potatoe fries with mayonnaise

15 N m u ộ Đ Đủ 2,6 7,90 €
Papayasalat mit Karotten, Erdnüssen und Koriander
papaya salad with carrots, peanuts and cilantro

16 N m Xoàiộ  2,6 7,90 €
Mangosalat mit Karotten, Erdnüssen und Koriander
mango salad with carrots, peanuts and cilantro



HAUPTSPEISEN 
mit Reis
with rice

17 u Xào G ng Hat ìêu Đậ ừ Đ 2,7,10 11,50 €
Tofu mit Gemüse, Ingwer, Knoblauch und Cashew Nüssen
tofu with vegetables, ginger, garlic and cashew nuts

18 C m Bò S t Vangơ ố  6, 13,50 €
Rindergulasch mit Eisbergsalat, Koriander und Erdnüssen
beef goulash with lettuce, cilantro and peanuts

19 Bò Xào V ngừ  2,7,8 12,90 €
Rindfleisch mit Gemüse, Knoblauch und Sesam
beef with vegetables, garlic and sesame

20 Bò Xào  XanhĐỗ  2 12,90 €
Rindfleisch mit Knoblauch, grünen Bohnen und Shitake Pilzen
beef with garlic, string beans and shitake mushrooms

21 Bò Xào C i Xanhả  2 12,90 €
Rindfleisch mit Knoblauch, Ingwer, Sojasprossen und Pak Choi
beef with garlic, ginger, soy sprouts and pak choi

22 V t Tômị  1,2,4,7 17,90 €
Ente kross mit Großgarnelen, Gemüse und Knoblauch
crispy duck with shrimps, vegetables and garlic



23 Cá Chiên Giòn 1,2,5,7 14,90 €
Rotbarschfilet kross gebacken mit Gemüse und Dillsoße
crispy baked rosefish filet with vegetables and dill

24 Cá H i S t Thì Làồ ố  2,5,7 16,50 €
Lachs gebraten mit Gemüse in einer Dillsoße
pan fried salmon with vegetables in a dill sauce

25 M c Xào L  Xanhự ơ  2,9 14,90 €
Tintenfisch mit Zwiebeln, Brokkoli, Knoblauch und Dill
Squid with onions, broccoli, garlic and dill

26 M c Xào T iự ỏ  2,7,9 14,90 €
Tintenfisch mit Gemüse und Knoblauch
squid with vegetables and garlic

27 M c Cà Riự  2,9 12,90 €
Tintenfisch mit Gemüse und Curry
squid with vegetables and curry

28 Xào Th p C mậ ẩ  2,4,7 17,90 €
Hühnerfleisch, Rindfleisch, Großgarnelen, Knoblauch, Zitronengras
chicken, beef, shrimps, garlic, lemongras



Reisgerichte 

mit Gemüse und Soße
with vegetables and sauce

29 Huhn   chicken 11,90 €

30 Rind beef 12,90 €

31 Tofu 2  tofu 11,50 € 

32 Garnelen 4  shrimps 14,90 €

33 knusprige Ente 1  crispy duck 15,90 €

34 Rotbarschfilet 1 rosefish filet 14,90 €

35 knuspriges Huhn 1 crispy chicken 13,50 €

36 Gemüse 2 vegetables 10,50 €

37 Seitan 1 seitan 11,90 €

38 Lachs 5 salmon 16,50 €

39 Rinderhack ground beef 13,50 €

Bitte wählen Sie eine der folgenden Soßen dazu aus:
Please choose one of the following sauce:

a) Curry-Soße 2 curry-sauce
b) Soja-Knoblauch-Soße 2,7 soy-garlic-sauce
c) Zitronengras-Soße 2,7 lemongras-sauce
d) Mango-Soße 2 mango-sauce
e) Erdnuss-Soße 2,6 peanut-sauce
f) Süß-Sauer-Soße sweet-sour-sauce
g) Tamarinden-Soße 2,7 tamarind-sauce

Alle Gerichte können auch gern mit gebratenen Nudeln 1 anstatt Reis
für einen Aufpreis von 3,00 € zubereitet werden.
All dishes can be served with fried noodles instead of rice for 3,00 €



Mi n - Glasnudelsuppeế
mit Sojasprossen, Frühlingszwiebeln und Koriander

glass noodle soup with soy sprouts, spring onions and cilantro

40 Mi n Gàế  2  11,90 €  
mit Huhn, Gemüse, Shitake Pilzen und Morcheln
with chicken, vegetables, shitake mushrooms and morels

41 Mi n Bòế  2 12,90 € 
mit Rindfleisch, Ingwer, Gemüse, Shitake Pilzen und Morcheln

      with beef, ginger, vegetables, shitake mushrooms and morels

42 Mi n uế Đậ  2   11,50 €
mit Tofu, Gemüse, Shitake Pilzen und Morcheln       

      with tofu, vegetables, shitake mushrooms and morels

Mi n Xào – gebratene Glasnudelnế
mit Gemüse, Shitake Pilzen, Morcheln, und Knoblauch 

fried glass noodles with vegetables, shitake mushrooms, morels, and garlic

43 Gemüse 2,7 vegetables 10,50 €

43 a Seitan 1,2,7 seitan 11,90 €

44 Rind 2,7 beef 12,90 €

44 a Rinderhack 2,7 ground beef 13,50 €

45 Huhn 2,7 chicken 11,90 €

46 Garnelen 2,4,7 shrimps     14,90 €

47 Tofu 2,7 tofu 11,50 €

48 knusprige Ente 1,2,7 crispy duck       15,90 €

49 knuspriges Huhn 1,2,7 crispy chicken 13,50 €



Ph  – Reisbandnudelsuppeở
 mit Sojasprossen, Frühlingszwiebeln und Koriander

wide rice noodle soup with soy sprouts, spring onions and cilantro

50 Ph  Gàở  2                                 11,90 €  
          mit Huhn und Zitronenblättern

with chicken and lemon leaves

51 Ph  Bòở  2                                  12,90 €
mit Rindfleisch und Ingwer
with beef and ginger

52 Ph  uở Đậ  2                                11,50 €
          mit Tofu und Gemüse

with tofu and vegetables

Ph  Xào – gebratene Reisbandnudelnở
mit Gemüse, Shitake Pilzen, Morcheln und Knoblauch

fried wide rice noodles with vegetables, shitake mushrooms, morels, and garlic

53 Gemüse 2,7 vegetables 10,50 €

53 a Seitan 1,2,7 seitan 11,90 €

54 Rind 2,7 beef 12,90 €

54 a Rinderhack 2,7 ground beef 13,50 €

55 Huhn 2,7 chicken 11,90 €

56 Garnelen 2,4,7 shrimps     14,90 €

57 Tofu 2,7 tofu 11,50 €

58 knusprige Ente 1,2,7 crispy duck       15,90 €

59 knuspriges Huhn 1,2,7 crispy chicken 13,50 €



Bún - Reisnudelsuppe
 mit Sojasprossen, Frühlingszwiebeln und Koriander

rice noodle soup with soy sprouts, spring onions and cilantro

60 Bún Gà 2 11,90 €
mit Huhn und Zitronenblättern
with chicken and lemon leaves

61 Bún Bò 2 12,90 €
mit Rindfleisch und Ingwer
with beef and ginger

62 Bún Cá Canh Chua 1,2,5 14,90 €
mit Rotbarschfilet, Tamarinde, Ananas, Tomaten, Dill
with rosefish filet, tamarind, pineapple, tomatoes, dill

Bún Tr n – Reisnudelsalatộ
mit Eisbergsalat, frischen Kräutern, Koriander, Erdnüssen und Dressing

with lettuce, fresh herbs, cilantro, peanuts and dressing

63 Rind 2,6 beef 12,90 €

63 a Huhn 2,6 chicken 11,90 €

64 Frühlingsrollen1,2,3,6 spring rolls 12,90 €

64 a veg. Frühlingsrollen 1,2,6 veggie spring rolls 12,90 €

65 Tofu 2,6 tofu 11,50 €

66 Garnelen2,4,6 shrimps 14,90 €

67 Seitan1,2,6 seitan 11,90 €

68 Rinderhack im Betelblatt 6 ground beef in betel leaves 13,50 €

69 Rindergulasch 2,6 beef goulash 13,50 €



M  Xào - gebratene Nudelnỳ  
mit Gemüse und Ei

fried noodles with vegetables and eggs

oder / or

C m Rang ơ - gebratener Reis
mit Gemüse und Ei

fried noodles with vegetables and eggs

70 Gemüse 1,2,3 vegetables 10,50 €

70 a Seitan 1,2,3 seitan 11,90 €

71 Huhn 1,2,3 chicken 11,90 €

72 Rindfleisch 1,2,3 beef 12,90 €

72 a Rinderhack 1,2,3 ground beef 13,50 €

73 Garnelen 1,2,3,4 shrimps 14,90 €

74 knusprige Ente 1,2,3 crispy duck 15,90 €

75 knuspriges Huhn 1,2,3 crispy chicken 13,50 €

76 Lachs 1,2,3,5 salmon 16,50 €

77 Tofu 1,2,3 tofu 11,50 €

78 Rotbarschfilet 1,2,3,5 rosefish filet 14,90 €



DESSERTS

80 Chuoi Chien 1,8 5,50 €
gebackene Banane mit Honig, Sesam und Kokos
baked banana with honey, sesame and coco

81 Dua Chien 1,8 5,50 €
gebackene Ananas mit Honig, Sesam und Kokos
baked pineapple with honey, sesame and coco

82 Kem 14 2,90 €
eine Kugel Vanilleeis
one scoup of vanilla ice cream

83 Sua Chua Hoa Qua 14 6,50 €
Naturjoghurt mit süßer Kondensmilch, Crushed Eis und Früchten
plain yoghurt with sweetened condensed milk, crushed ice and fruits

84 Banh Ran (5 Stk) 1,8 5,50 €
Sesambällchen gefüllt mit süßem Bohnenmus
sesame balls filled with sweet beans puree



Getränke

Softdrinks 

Cola 1,2, Fanta 1, Sprite, 0,20l 3,20 €
Spezi 1,2, Fassbrause 0,40l 4,50 €

Ginger Ale 1, Bitter Lemon3, Tonic Water 3 0,20l 3,50 €

Bionade
Holunder, Litschi, Kräuter, Ingwer-Orange 0,33l 4,20 €

Saft / Schorle
Kiba, Apfel, Orange, Banane, Kirsch, 0,20l 3,20 €
Mango, Litschi, Guave, Maracuja 0,40l 4,50 €

Wasser naturell / sprudel 0,25l 3,50 €
0,40l 4,20 €
0,75l 6,90 €

Hausgemachtes
frischer Orangensaft
Kiwi Ananas Smoothie
Ginger Melon Smoothie
Mango Lassi
Mango Bananen Lassi
Mint Limonade
Maracuja Limetten Limonade
Grüner Eistee mit Honigmelone und Limette 0,40l 5,90 €

Kaffee
vietnamesischer Kaffee 4,20 €
vietnamesischer Eiskaffee 5,90 €

Tee
Yasmin Tee
Grüner Tee
Schwarzer Tee
Ingwertee 4,20 €
Ingwertee mit Orange
Ingwertee mit Orange und Minze
Ingwertee mit Minze und Limette 4,50 €



Alkoholisches

Bier
Bitburger alkoholfrei
Bitburger vom Fass 0,30l 3,90 €

0,50l 4,90 €
Erdinger Hefeweizen
alkoholfreies Weizen
Kristallweizen
dunkles Weizen 0,50l 4,90 €

Köstritzer Schwarzbier
Saigon Bier
Tiger Bier 0,33l 4,20 €

Wein
Rotwein (Merlot) 0,20l 7,50 €
Weißwein (Weißburgunder) 0,20l 6,90 €

Sake
Pflaumenwein 0,20l 4,90 €
Nep Moi (Reisschnaps) 0,02l 3,50 €

Cocktails
Tequila Sunrise
Caipirinha  
Mojito  
Cuba Libre 1,2

Gin Tonic 3

Tom Collins  
Whisky Cola 1,2 8,90 € 
Ginger Melon Cocktail  
Maracuja Limetten Cocktail
Long Island Ice Tea1,2 9,90€  
 



Allergene
bei den Gerichten

1. Weizen

2. Soja

3. Ei

4. Krebstiere

5. Fisch

6. Erdnüsse

7. Sellerie

8. Sesam

9. Weichtiere

10. Schalenfrüchte

11. Schwefeldioxit

12. Lupine

13. Senf

14. Milch

Zusatzstoffe
bei den Getränken

1. mit Farbstoff

2. mit Koffein

3. mit Chinin


